




31Technik für Möbel

5.

Montáž omezovače úhlu otevření na Sensys 8645i, Sensys 8639i W, s montážní pomůckou

1. 2.

4.

3.

� 80°

Montáž omezovače úhlu otevření na Sensys 8645i a Sensys 8639i W se šroubovákem

SL 3,5

� 80°

Montáž omezovače úhlu otevření na závěsy pro dveře s velkou tloušťkou 8631i

Technické informace
	Sensys
	Montážní pokyny



32 www.hettich.com

Montáž omezovače úhlu otevření na závěs s nulovým přesahem 8657i

Montáž omezovače úhlu otevření na závěs s nulovým přesahem 8657i

90° 135°

Montáž omezovače úhlu otevření na Sensys 8638i pro dveře s hliníkovým rámem

Montáž tlumení otvírání

� 90°

Technické informace
	Sensys
	Montážní pokyny



33Technik für Möbel

Závěs pro dveře s malou tloušťkou: Volba způsobu upevnění v závislosti na materiálu dveří

Materiál dveří Montáž misky Vrtací obraz Vrtání mm Upevňovací šrouby

Dřevotřísková deska, 
MDF

k zalisování 
TH 53
TB 53

TH:

TB:
 

TH: ø 10 x 8
TB: ø 8 x 8

-

předmontovaná 
rozpěrná pouzdra 
TH 58
TB 58

Hliník, 
kompaktní desky HPL,  
Minerální materiáy

k přišroubování 
TH 52
TB 52

ø 3,6 x 8

ø 5 x 8

9 217 435

9 238 321

C
5,5

ø 35  

52

ø x T 

C
9,5

ø x T 

ø 35  45

Upozornění:
Upevnění závěsu na dveře je třeba zvolit v závislosti na materiálu dveří a jeho kvalitě a zajistit pomocí vhodné zkoušky.

Montáž omezovače úhlu otevření na závěs pro dveře s malou tloušťkou 8646i

~ 50°

85°

Technické informace
	Sensys
	Montážní pokyny

Technické informace:
 Další technické informace viz katalog Technika a použití, svazek 1, str. 83-103



34 www.hettich.com

Nápadně nenápadný

Závěsy pro vysoké nároky:  
dokonale fungují, ale přitom nebijí do očí. Neruší vzhled nábytku, 
harmonicky jej doplňují a zůstávají decentně v pozadí.



35Technik für Möbel



36 www.hettich.com

Je naší firemní zásadou, že přijímáme zodpovědnost 
za uchování přirozeného základu života. Platné právní 
předpisy považujeme za minimální požadavky. Kromě plnění  
zákonných požadavků všichni zaměstnanci ve svém  
pracovním prostředí každodenně usilují o úsporu energií  
a zdrojů, což je nezbytné k řešení globálních problémů blízké 
budoucnosti. Stejně tak efektivita využívání energií a zdrojů 
přispívá k naší konkurenceschopnosti.

Již v roce 1992 byla zřízeno oddělení pro ochranu životního 
prostředí. Od roku 1993 byly stanoveny zásady rozvoje 
ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce, které 
představují příslušný rámec pro cílevědomý rozvoj našich 
podniků. Ústřední význam mělo zavedení systémů manage-
mentu ochrany životního prostředí v roce 1996 v souladu 
s evropskou směrnicí EMAS včetně ISO 14.001. To vedlo  
k přijetí a zavedení opatření ke zvýšení efektivity využívání 
energií a zdrojů, jakož i účelných přístupů ve shodě se  
zákonnými předpisy. Výsledky jsou jednoznačně pozitivní.

Projekty ochrany životního prostředí
Inovativní projekty charakterizují náš management ochrany  
životního prostředí. Například primární energetická 
náročnost našich nových výrobních hal je až o 75% nižší, 
než nařizují stavební předpisy. Prostřednictvím příkladného 
a komplexního využití stavebních materiálů na bázi dřeva 
v našich komerčních budovách prosazujeme využívání 
šetrných stavebních materiálů z obnovitelných zdrojů.

Od roku 2015 testujeme na třech různých nových vozidlech  
praktickou využitelnost elektromobility v rozmanitých  
podmínkách využití. Náš výrobní závod v Indii používá  
k absorbování těžkých kovů z odpadních vod inovativní 
technologii s živými řasami. Kantýna a ubytovna pracovníků 
našeho závodu v Číně je zásobována horkou vodou ze  
solárního systému.

Zvyšujeme naše úsilí o zachování životního prostředí - díky světově nejpřísnějšímu 
systému enviromentálního managenentu EMAS.



37Technik für Möbel

 

Úspěchy
Při výrobě našich výsuvů a zásuvkových systémů v závodě 
Kirchlengern-Bünde bylo například mezi lety 1997 a 2015 
dosaženo následujícího snížení zátěže životního prostředí:

 Měrná spotřeba vody 45 %
 Měrná spotřeba elektřiny 10 %
 Měrná spotřeba tepla 73 %
 Měrné emise CO2 30 %

Řada ocenění odráží úspěšnost našeho managementu  
ochrany životního prostředí. V roce 2009 získalo Hettich- 
Forum, vystavěné jako energeticky pasivní budova, národní 
ocenění Evropské komise Green Building Award. V roce 2016  
jsme od ekologické nadace východowestfálské hospodářské 
komory získali ocenění za dlouholetý příspěvek  
k udržitelnému rozvoji.



www.hettich.com

17
03

-0
59

_S
en

sy
s_

ob
si

di
an

sc
hw

ar
z_

10
/1

7_
H

CR
/c

z


